DISTRICT 332-B   2024 ～ 2025   CABINET OFFICE

LIONS CLUBS INTERNATIONAL
Kaiunbashicenter-bld.4F-7 3-6-12 Odori Morioka Iwate Japan 020-0022 TEL:81+19-621-1415  FAX:81+19-621-1420

ライオンズクラブ国際協会 332-B 地区キャビネット事務局
〒020-0022 岩手県盛岡市大通三丁目 6-12 開運橋ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ４-7号 TEL019-621-1415 FAX019-621-1420

E-mail office-332bmorioka@almond.ocn.ne.jp

2025年 3月 4日

ゾーン・チェアパーソン 各位

ライオンズクラブ会長 各位

ライオンズクラブ国際協会 332－B 地区

地区ガバナー 平野 嘉男

大船渡山火事災害への支援について

日頃より、ライオンズクラブの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、岩手県大船渡市の山林火災は、3日で発生から 6 日目となりました。現在も懸命な消火活

動が続けられていますが、332-B地区としては、地区ｱﾗｰﾄ･復興支援委員長 L.佐藤慎倫が 3/2（日）

に支援物資を大船渡へ届け、栗村地区常任名誉顧問、榊原 4R2Z ゾーン・チェアパーソンとゾー

ンのクラブ役員と打ち合わせ会議を行い支援の方針を共有していただきました。有難いことに

他地区より問い合わせもいただいておりますので早急に「大船渡市山林火災」義援金口座を下記

の通り開設しました。発災から激務を極めている大船渡市長は、大船渡五葉 LC のメンバーでも

あります。地区内各クラブの皆様よりご支援を賜りますようお願い申し上げます。

1. 現段階で炊き出しは不要と判断。3食、大船渡市からお弁当が支給されております。

物資も徐々に集まっていますが物資受け皿への配慮が必要です。自治体 HP参照ください。

大船渡市 HP https://www.city.ofunato.iwate.jp/site/rinyakasai/36904.html

大船渡市民体育館へ届け済み【支援内容】     地区緊急援助積立金より拠出します。

① インスタント味噌汁 2000食

② カップ麺 ２４０食

③ Boxティッシュ 1800箱       総額 179,309円

2. 332-B地区「大船渡市山林火災」義援金口座として下記口座を開設しました。

  岩手銀行 大通支店（普）2204753

  【口座名義】

ライオンズクラブ国際協会 332-B地区キャビネット事務局 会計 小苅米 基弘

 3. 国際本部及び LCIFへ連絡をし、LCIF交付金を使った支援を行うこととしました。

   山林火災が鎮火し、状況が落ち着いてからの支援となりますが、どういう支援が必要にな

るか現地に検討いただけるようお願いしています。

   LCIF 交付金事業に関しては、中長期のスパンで考えていますので次年度にもかかわっても

らうことになります。

何卒ご了承の程、そしてご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

https://www.city.ofunato.iwate.jp/site/rinyakasai/36904.html